
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 28 del 10 giugno  2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 28 del 10 giugno 2002 
 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - Provveditorato Regionale alle Opere Pubbliche per 
la Campania con sede in Napoli - Via Marchese Campodisola n. 21 - 80133 - Napoli - Telefax 081/5692203 - 
Estratto di bando di gara per l’affidamento dei lavori di ripristino del solaio corridoio ingresso 
principale del Teatro S. Carlo in Napoli - Importo dei lavori a misura a base d’asta  Euro 71,726,24. 

 
E’ indetta per il giorno 25.6.2002 alle ore 09:30 un’asta pubblica per mezzo di offerte segrete per 

l’affidamento dei lavori di ripristino del solaio corridoio ingresso principale del Teatro S.Carlo in Napoli. 
Importo dei lavori a misura a base d’asta Euro 71,726,24 
Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 2.510,42 
CATEGORIA PREVALENTE : OG 2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela - 

Classifica I. 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso determinato mediante massimo ribasso percentuale 

del prezzo offerto rispetto all’importo posto a base d’asta, pari a Euro 74.236,66, determinato mediante 
offerta a prezzi unitari ai sensi dell’articolo 21, comma 1 ed 1 bis, della L. 109/94 e s.m.i. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
E’ richiesta l’insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 75 del D.P.R. 554/99, così come 

integrato e modificato dal D.P.R. 412/2000, l’assolvimento degli obblighi di cui alla Legge 68/99, nonché 
il possesso di attestazione SOA per la categoria e classifica indicate ovvero dei requisiti di ordine speciale 
di cui all’articolo 28 del D.P.R. 34/2000. 

LA CONSEGNA dei lavori sarà disposta entro 24 ore all’aggiudicazione.  
Il termine finale di esecuzione dei lavori è fissato al 31.8.2002.  
Tale termine è essenziale. 
Il mancato rispetto del termine è essenziale.  
Il mancato rispetto del termine comporterà la risoluzione del contratto, con incameramento totale 

della cauzione presentata a garanzia del contratto stesso, e l’eventuale azione risarcitoria nei confronti 
dell’appaltatore per i maggiori danni provocati dal mancato rispetto dell’essenziale termine contrattuale. 

FINANZIAMENTO: Fondi Ministero Infrastrutture e Trasporti cap. 7341 esercizio finanziario 2002 
PAGAMENTI: rate di acconto pari a Euro 25.000= 
Il Dirigente Responsabile Unico del Procedimento: dott. Ing. Francesco Iadevaia. 
Le offerte dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno feriale precedente a quello fissato per 

l’asta, corredate dalla documentazione e con le modalità richieste nel bando integrale di gara. 
Il bando integrale di gara è in distribuzione presso lo sportello dell’Ufficio Contratti del 

Provveditorato alle OO.PP. per la Campania.  
I titolari, legali rappresentanti o soggetti delegati, muniti di delega, possono prendere visione degli 

elaborati di progetto presso il Provveditorato OO.PP. I° piano, nei giorni di lunedì, mercoledì e venerdì 
dalle ore 9:30 alle ore 12:00. 

L’Ufficiale Rogante 
Dott. Sandro Caggiano 

 


